1 / 2

   令和８年２月 20 日

各 位

上場会社名   パ ラ カ 株 式 会 社

代表者     代 表 取 締 役  内藤  宗

(コード番号 4809)

問合せ先責任者 管 理 部 長  松井 智輝

(ＴＥＬ 03-6687-1161)

執行役員人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員人事異動について決議いたしま

したので、お知らせいたします。

Ⅰ．令和８年３月 31 日付 執行役員人事異動について

１．異動理由

令和８年３月 31 日をもって、資本業務提携先である伊藤忠商事株式会社より当社へ出向とな

っていた長田氏が出向解除となるものであります。

２．異動内容

氏名 新役職 旧役職

長田
な が た

 友
とも

敬
たか

 （出向解除） 執行役員 社長補佐

営業開発管掌

３．異動日

令和８年３月 31 日

Ⅱ．令和８年４月１日付 執行役員人事異動について

１．異動理由

業務執行の権限と責任の明確化を図り、経営判断の迅速化と更なる体制強化を図るため、執

行役員２名を執行役員常務に昇格させると共に、仙台・札幌エリアを所管する責任者を新たに

執行役員に任命するものであります。

 2 / 2

２．異動内容

（下線部を変更）

氏名 新役職 旧役職

牧野
ま き の

 大祐
だいすけ

 執行役員常務 北日本営業本部長

兼 新潟支店長

執行役員 北日本営業本部長

兼 新潟支店長

山本
やまもと

 裕
ゆう

 執行役員常務 西日本営業本部長

兼 大阪支店長

執行役員 西日本営業本部長

兼 大阪支店長

齋藤
さいとう

 智洋
ともひろ

 執行役員 北日本営業 2 部長

兼 仙台支店長 兼 札幌営業所長

北日本営業 2 部長

兼 仙台営業所長

兼 札幌営業所長

※体制強化のため、仙台営業所は令和８年４月１日付で仙台支店に移行となります。

３．異動日

令和８年４月１日

Ⅲ．ご参考：役員一覧（令和８年４月１日予定）

役職 氏名

代表取締役 執行役員会長 内藤 亨

代表取締役 執行役員社長 内藤 宗

取締役（社外） 檜森 隆伸

取締役（社外） 横山 和樹

取締役（社外） 澤井 孝一郎

取締役（社外） 採澤 友香

取締役（社外） 岡本 秀彰

常勤監査役 廣澤 智

監査役（社外） 遠藤 修介

監査役（社外） 洞 駿

執行役員常務 西日本営業本部長 山本 裕

執行役員常務 北日本営業本部長 牧野 大祐

執行役員 開発本部長 中村 和正

執行役員 運営本部長 西村 進一

執行役員 北日本営業 2 部長 齋藤 智洋

以上